24. Quaritur in causa t̄ misti fori, an puni-
tus per judicem secularis, vel contra, pos-
sit.

sit per judicem ecclesiasticum, vel contra iterum puniri. Si crimen est grave, pro quo est imposta pena spiritualis, & temporalis tener Abb. quod sic, in d. cap. cum sit generale. n. 1. quem sequuntur Barto. in l. placet. n. 6. & 7. C. de sacrosanct. Eccl. & ibi Bal. num. 15. & c. felicis. §. per hoc. quoque de pœn. in 6. quem Abb. dicit multum notabilem. in c. sua. nu. 5. vers. sed in contrarum est rex. de procus. & hæc conclusio, recipit distinctionem, quia, aut per diversas leges imponuntur diversæ pœnae pro eod. delicto omnino separatae, & impositio unius non tollit aliam. ut d. capit. felicis l. qui se pulchra. C. de sepul. vio. & Bal. in l. data opera. nu. 3. C. de iis qui accus. non poss. Aut pœnae non sunt diversæ, sed omnino similes, & tunc, si pœna à judge Ecclesiastico inflicta fuit sufficiens ad criminis punitiō nem, eo casu non potest iterum delinquentis à judge seculari puniri. Abb. in e. tua. num. 6. vers. & recitat, ibi de precurs. & Covare. in l. 2. var. resol. c. 10. num. 6. circa fin. ne de unius hominis delicto sape queratur l. l. set. §. infactum. ff. naust. caup. & slab. & Abb. in d. c. tua. n. 5. vers. idem dicit Hōff.

Constitutio prætata super ecclesiastica immunitate edita plura personarū genera excipit, quæ eadē nō gaudent immunitate.

Primò non gaudent publici latrones, & dicuntur publici latrones, qui in itinere publico, vel mari furtæ committunt. arg. text. in l. capitulum. §. grassatores. & §. fa. mosos ff. de pœn. & Farinac. in sua prax. crim. par. 1. tom. 2. q. 28. n. 50. viarumque grassatores, qui itinera frequentata, publicasue stratas obsident, ac viatores ex insidijs aggrediuntur. c. sicut antiquitus. 17. qu. 4. & melius c. inter alia. de immunit. eccl.

Secundò depopulatores agrorum. eo. c.

inter alia ubi etiam gl. penul. & facit l. 1. C. quan. lic. unicui.

Tertiò, qui homicidia, & mutilationes membrorum in ipsis ecclesiis, earumve coemeterijs committere non verentur. cap. fin. ubi Abb. & alijs de imm. Eccl. Boer. dec. 209. num. 3. & Clar. in prax. crim. §. fin. qu. 20. ver. item quero.

Quartò qui proditoriè proximos occidunt. Exod. c. 21. ibi, si quis per industriam proximum occiderit, & per infidias ab altati meo eyellas eum, ut moriatur, & cap. 1. de homicid.

Quintò assassini, de quibus in cap. 1. de homic. in 6. qui nec gaudent immu. Eccles. ut post per alios per ipsum citatos idem Farinac, ea. qu. 28. nu. 26.

Sextò pro crimine hæresis inquisit. Abb. in dicto cap. inter alia num. 6. de immunit. Eccles. & Covare. in lib. 5. var. resol. c. 20. vers. decimoquarto sub. nu. II.

Septimò rei criminis læse Majestatis ipsammet personam Principis. Gig. in tract. de erim. laf. Majest. lib. 3. qu. 3. Dec. in tracta crim. lib. 6. cap. 28. nu. 23.

Dubitari enim potest, tan mulieres, quæ partum exponunt, seu alio modo occidunt si detecto flagitio, in ecclesijs se recipiant, gaudent ecclesiastica immunitate, & licet iste casus sit de arduis, tamen gaudent ecclesiastica immunitate, quia delictum hujusmodi sub nomine eorum, qui proditoriè occidunt cadere non potest, cum proditio non cadat contra personam infantis, quæ non habet velle, nec nolle, sed contra eum, qui fidem alterius sequendo, æditur, tan ut, quando aliquis unum habet in verbis, & aliud in corde, persecutiens locum in via, offendens convivam sedentem in mensa, occidens aliquem.

quem veneno, aliiſque pluribus casibus, de quibus per gloss. in cap. clericus, 46. difſ. Felin. in cap. 1. numer. 1. de homicid. & idem Farinac. ead. queſt. 28. ſub. numer. 79 nec ſub nomine assassinij comprehendi potest,

27 † quia assassinij dicuntur, qui, vel tub do-²⁹ minio aliiſque exiſtentes domino ſerviunt, & eorum iuſſu occidunt, vel liberi, & nul- lius domino ſubiecti pecunia, aut re ali- quia, ſeu pecuniae, alicuius veri promiſſione, ideiſ faciunt, cap. 1. & ibi Doctor. ³⁰ resolut. cap. 20. num. 11. Et dubitatur, an Iudei ad eccl. ſiam confugientes gaudeant eadem ecclesiastica immunitate, & licet plures doctores ſequentes gloss. in cap. inter alia, in verbo, ex irabendis de immunit. eccl. quos citat, & ſequitur Hippol. in l. unicano. 114. C. de rapi. ring. teneant quod ſic, tamen contraria opinio, quod Iudei non gaudeant dicta immunitate, led ab ecclie abduci poſſint, de licentia tamen Epifcopi, probat text. & ibi gl. in l. 1. C. de hu, qui ad eccl. confug. d. gloſſ. in cap. inter alia, & ibi Abb. num. 6. de immunit. eccl. & poſt alios, quos citat pro communi opinione, tenet. Covarruv. eodem cap. 20. n. 11. vers. 13. ubi rationem adducit: non enim par est ab eccl. defendi eum, qui ejus gre- mio tutelæ, & fidei committere ſcipium reuſat.

Minusque ſub aliquo alio ſupradictio- rum caſuum, qui huius caſu non conve- niant, & diſcis ſeptem caſibus in eadem conſtitutione expreſſe comprehenſis, excep- tis, in omnibus alijs delinquentes gaude- ant immunitate eccliarum, nec alij comprehendendi poſſunt ex identitate, vel majoritate rationis, aut æqui poſſentibus caſibus, ut ſupra num. 15. nec contraria conſuetudo ſuffragari poſt obſtantē diſpoſitione ſac. Concilij Trident. ſ. ſ. 25 de reformat. quo renovator obſervantia im- munitatis ecclie ſecundum formam canonum, & aliorum Conciliorum, ita quod qualiſcunq; conſuetudo contra immunitatem ecclie ſtaſtacal fuit ſublata, & ſtante dicta Conſtitutione Gregorii Papæ XIII. nec aliter poſt interprætari, propter clauſulam, ſic per quoscuq; ſublata, &c. ſupra num. 20, qua tollit omi-

28 nibus judicibus † facultatem aliter ju- di- candi, vel interpretandi cap. ſi eo tempore. de electione, in 6. Paris. confil. 38. numer. 4. & conf. 41. numer. 22. lib. 4. Caſſad. ſuper regul. decif. 12. num. 5. cum ſeq. & Gomeſ. de Anna poſſeff. queſt. 4. num. 5. & licet Ro-

mæ confugientes ad ecclias non ſint tuſ; ut teſtatur Farinac. d. queſt. 28. numer 74. hoc procedit propter præſentiam Papæ, & illius ſcientiam, qua pro licentia, & diſpenſatione habetur,

Gaudent etiam † immunitate eccliarum excommunicati ob aliquod crimen ad eccliam confugientes, & haec eſt communis opinio, de qua per Boer. decif. 100. quām ſequitur Covar. lib. 2. varia. resolut. cap. 20. num. 11. Et dubitatur, an Iudei ad eccl. ſiam confugientes gaudeant eadem ecclesiastica immunitate, & licet plures doctores ſequentes gloss. in cap. inter alia, in verbo, ex irabendis de immunit. eccl. quos citat, & ſequitur Hippol. in l. unicano. 114. C. de rapi. ring. teneant quod ſic, tamen contraria opinio, quod Iudei non gaudeant dicta immunitate, led ab ecclie abduci poſſint, de licentia tamen Epifcopi, probat text. & ibi gl. in l. 1. C. de hu, qui ad eccl. confug. d. gloſſ. in cap. inter alia, & ibi Abb. num. 6. de immunit. eccl. & poſt alios, quos citat pro communi opinione, tenet. Covarruv. eodem cap. 20. n. 11. vers. 13. ubi rationem adducit: non enim par est ab eccl. defendi eum, qui ejus gre- mio tutelæ, & fidei committere ſcipium reuſat.

Primam autem opinioam ſuſtinentes loquuntur caſu, quo Iudeus confugiat ad eccliam, & verè velit effici Christianus, & non ſicte, ut per d. gloſſ. in cap. inter alia, ubi etiam Abb. nu. 6.

Sed, quando Iudeus reatu aliquo, vel debitis fatigatus, fugit ad eccliam, & di- cit, ſe effici velle Christianum, præſumitur, quod violenter hoc faciat in fraudem, nec probatio in contrarium recipi minusque antea luſcipi debet, quam debita universa reddi-

reddiderit, vel fuerit innocentia demon-
strata, purgatus; ut bene distinguit, & tenet
Abb. in d. cap. inter alia. num. 6. de immu-
tate Ecclesie.

31 Nec Sarraceni † gaudent Ecclesiastica
immunitate, quo minus ab Ecclesia, ad
quam ipsos contumere contingat, abduci
possint, de eadem licentia, quia sunt dete-
rioris conditionis Iudeorum, quorum ri-
tus ab Ecclesia toleratur, quia illis habe-
mus testimonium fidei Christianae, co-
lantque unum Deum, & verum. Sac. Tho.
2. 2. quæst. 10. ar. 11. & Eymet. in direct. In-
quis. par. 2. quæst. 46. num. 13. Sarraceno-
tum autem ritus, qui Mahometum homi-
nem facinorosum, & nefandum colunt,
est prohibitus, tam de jure civili, quam
canonico. l. 2. C. de Sun. Trin. & fid. cath.
clem. unic. de Iud. & Sarrac. & post Joann.
de Roy. in tract. de heret. par. 1. num. 568.
& seqq. quem citat & tenet. Pen. super di-
rect. Inquisit. comm. 71. n. 8. & hi non sunt
creatura Ecclesie, quapropter ecclesia il-
los non coercet. c. de Iudeis. 45. dissimil. sed
ipsos coercere spectat ad Principes secula-
res, in quorum dominio sunt. gloss. pen. in
dict. clem. unic. & ibi Abb. numer. 13. cap.
multi. 2. quæst. 1. quæ procedunt etiam in
hereticis, apostatis, aliisque infidelibus,
quos indignos Ecclesiastica immunitate
tenuerunt. Abb. Oldrad. Covar. Boer. &
alij quamplures citati per Farinac. in sua
præx. crim. par. 1. tom. 2. qu. 28. n. 68.

32 Potest tamen Papa † mandare infideli-
bus, quod prædicatores Evangelij in terris
sua jurisdictionis admittant, cum omnis
creatura rationabilis facta sit ad Deum
laudandum, si autem prohibent prædicato-
res prædicare, peccant, & ideo sunt puni-
endi, ac compellendi brachio seculari,

indicendumque est bellum contra eos per
Papam, & non per alios, ut tenet Innoc. in
cap. quod super numer. 8 & 9. de rot. & rot.
redemp. Estque regulare, quod nullus infi-
delis immunitate Ecclesiastica gaudere pos-
sit, ut per Covar. lib. 2. var. resolut. eod. cap.
20. nu. 11. versic. 13.

33 Tamen † ob reverentiam Ecclesiarum
non propterea satellitibus armatis ecclie-
siam pro capture facienda de facto ingre-
di licet: sed, adhibitis Ecclesiæ custodibus
rector, seu minister Ecclesiæ, aut superior
est requirendus, qui extractionem majori
cum modestia, quo fieri potest, libere per-
mittere debet, Rolan. conf. 24. sub num. 15.
& Decian. in tract. crim. to. 1. lib. 4. cap. 17.
sub num. 34. sine cautione de indemnitate
membrorum, & vita, quæ pro alijs gaudentibus
Ecclesiastica immunitate exigi debet,
ut d. c. inter alia. ubi etiam Inno. & Abb.
num. 9.

34 Cingari vero, † qui corrupto vocabu-
lo quandoque etiam Sarraceni nominan-
tur, & permissione Principum, ac aliorum
dominorum per Italiam vagantur, nec un-
quam viderunt partes infidelium, minus
que legem Mahometi noverunt, sed sunt
ferè omnes Itali, & male habituati, ex re-
bus furtivis vivunt, ac fraudulentis earum
permutationibus, & ludis, in quibus, ut
plurimum, fraudes committunt, & sunt
baptizati, eadem gaudent immunitate,
quia fures ejusdem generis sunt comprehen-
sibili, & gaudent immunitatem tam de jure
communi, ut in eo. cap. inter alia. cum alijs
per Dec. allegatis in tractatu crim. lib. 6.
cap. 20 & Farin. in eo cap. 28. num. 51. in fin.
quam vigore constit. de qua sup. num. 13.
& 23. & foro Ecclesiastico parent in non
violando Ecclesiasticam immunitatem.

Mihi

Mihi enim contigit, quod cum laici, qui ex Duci Sabaudiae permissione Cingaros hospitari tenebantur, pro illorum hospitio capsinas unius massaritij monialium assignassent, meo mandato in scriptis facto quatenus sub pœnis, & censuris contra violantes ecclesiasticam immunitatem infictis, ab eodem monialium massaritio discederent, illorum dux, & capitaneus coram me comparuit, & modeste mecum agens, afferuit, dictum hospitium acceptasse, ignorans illa bona esse ecclesiastica, & statim paruit, ab eodem loco recedendo, cum enim sentiant commodum ab ecclesiastica immunitate, consonum est, quod & ineommodum sentire debeant, illam servando, cap. qui sentit de regul. jur. in 6.

Scriptores Gentiles & multorum exempla recensent, in quos Dij severissime animadverterunt eò quod eorum Deorum templo expoliare, eorumque bona usurpare præsumperint. Exercitus Xerxis, ob tam immane scelus perpetratum, à fulgere, nimbis, & grandine fuit misericorde universus dissipatus, & prostratus. Exercitus Cambysis totus arenae montibus infeliciter oppressus. Artaxerxes Ocho à Bagoa suo eunicho fuit de medio sublatus. Brennus dux Gallorum, post multas calamitates perpessas, tandem se propriis manibus interfecit, nam licet essent falsi dji, quos isti colebant, nihilominus eò quod illos veros esse existimabant, & credebant, in expoliandis eorum Deorum templis, illa falsa credulitate graviter peccabant, quare à vero Deo acriter puniebantur, ut nobis, qui verum, & immortalem Deum colimus, hujusmodi in illos animadversio transiret in disciplinam, & exemplum. Contra iudicem scriptores laudibus extollunt

Alexandrum Magnum, qui in expugnatione Tyri, quam igni, & direptioni militibus tradidit commendando præcepit, ne cuiquam ad templum Deorum confugienti nocumentum inferretur, quod idem Alexander observari jussit, cum Thebas cepit, quamvis contra illas esset graviter accensus: & Antiochus, ut refert Plutarchus in Regum Apophlegmatibus, dum Hierosolymam obsideret, fœdus benignissime Judæis postulantibus concessit, quod Pascha pacifice, quiete, & solemniter celebrare possent, illisque instaper tauros multos cornibus inauratis pro sacrificijs, & multam pro templo aquarum odoriferam diversitatem munificentissime dono misit. Quid dicam de Agesilao, qui in expugnatione Thebarum, ut scribit Aemilius Probus in ejus vita, etiam si graviter vulneratus esset ita, ut ab ejus corpore sanguis in maxima copia emanaret, non ideo oblitus fuit militibus præcipere, ut templo Deorum servarentur illæsa? Quamobrem non est mirum, inquit Plutarchus, quod Agesilao cuncta ex voto prospere, & feliciter evenirent, cum tanta religione polliceret. Diod. lib. 12. Iust. lib. 2. & 24. Polyb. lib. 5. & Pet. Ribaden. in tract. de relig. l. 1. cap. 36. per tot. ubi plura alia exempla adducit.

36 Anno enim tertio & Joachim Regis Iuda, Nabuchodonosor Rex Babylonis obsecrit Hierusalem, & tradidit Dominus in manu ejus Joachim Regem Judæ, & partem vestrum domus Dei asportavit in terram Sennar, & vasa intulit in domum thesauri Dei sui, Dan. lib. Prophet. cap. 1. in princ. & in pœnam deprædationis templi Dei regnum ab ipso transivit, ab hominibus fuit ejectus, & cum bestiis feris fuit e-
jus

ius habitatio: fœnum, ut bos comedit, &c 39 Septem tempora super eum fuerunt mutata, ut in cap. 4. eod. lib.

³⁷ Balthasar Rex ejus filius † præcepit jam temulentus, ut afferrentur dicta vala aurea, & argentea, quæ asportaverat Nabuchodonosor pater ejus de dicto templo, ut biberent in eis Rex, & optimates ejus, uxoresque ejus, & concubini, quæ allata fuerunt, & biberunt in eis, ac propter eundem vasorum profanationem, eadem nocte ab inimicis suis intefectus fuit idem Balthasar Rex Chaldaeus, cui Darius Medus in Regnum successit. Dan. eod. lib. cap. 5.

³⁸ Heliodorus autem, † qui toris viribus conatus fuit ex templo Hierosolymis æratum pecunias plenum spoliare, summo sacerdote recusante, & repugnante, apparuit ei quidam equus terribilis habens lesorem optimis operimentis adornatus, qui Heliodoto priores calces elisit. Alii etiam apparuerunt duo iuvenes virtute decori, optimi gloria, speciosique amictu, qui cunctsterunt Heliodorum, quem & ex ultraque parte flagellabant sine intermissione, multis plagiis verberantes, quibus subito concidit in terram, super qua jacebat mutus, atque omni spe, & salute privatus, dones Onias summus Sacerdos pro ipso oravit, qua oratione ita flagellatus convalluit. Machab. lib. 2. cap. 1. & Ozias Rex, qui ingressus templum, ausus est incensum offerre ad altare, repugnantibus sacerdotibus percussus est à lepra. 2. Paralipom. c. 26. & tunc quoq; terræmotus factus est, Amos cap. 1. S. Hier. super Esai. ad cap. 7. ad verba, & dixit Dominus, & Majol. do admir. natu. reb. colleg. 1. Dag. 54. vers. Ozias enim,

Antiochus quoque Rex, † qui templo spoliare tentavit, infanabili plaga percutitus fuit, ita ut de ejus corpore vermes scaturirent, ac viventes in doloribus carnem ejus affligerent, odore etiam illius, & foetore exercitus gravaretur, nec ipse jam fætorem suum ferre posset, peregre in montibus miserabiliter obitu vita functus est, ut eodem lib. 2. Machab. cap. 9. & Petr. Ribaden. tract. de reli lib. 1. cap. 37. ante med.

Leo etiam Imperator Constantinopolitanus in templo S. Sophia accepit coranum auream valde pretiosam, quam Imperator Mauritius eidem templo obtulerat, in qua inter alia aderat carbunculus unus inestimabilis valoris, quam capiti suo imponendo, statim in eodem capite orta fuit apostema eodem carbunculi nomine nuncupata, qua decessit. Bap. Ignat. in vita Leo. Blond. lib. 1. decad. 2. & Nicceph Calist: lib. 18 cap. 42. Milites quoque, cum violassent basilicam Sancti Vincentii Martyris apud Agarensem civitatem multos ibi ultio contrivit: nam plerisque manus urebantur emittentes fumum magnum, sicut ex incendio surgere solet, nonnulli correpti à dæmonie per energiam debacchantes martyre declamabant, plurimi vero servati à seditione proprii se jeculsi sauciantur. Gregor. h. stor. lib. 7. cap. 21. & Baron. Ann. eccl. 588. p. 6; §. in fin. tom. 7.

⁴⁰ Quanta enim observantia † Principes, atque Prefecti Provinciarum si in coluerint loca sacra, ut, si repentina casu ea aliquando violari contigisset, eandem mox culpam lacrimis, & pœnitentia expiant arbitrio sacerdotis, probat August. Epist. 6. in append. ubi ad Bonifacium Comitem ducem exercitus sibi maxima

R. amicitia

amicitia coniunctum, eo quod confugientem ad ecclesiam inde abstrahi jussit, in hæc verba scripsit: Miror, quomodo tam subito fidei murum aries ruperit inimici, novi enim, qua religione semper sis Ecclesiam Dei veneratus, quo instigante, frater hominem de ecclesia rapuisti: tuus, si de tuo amico forte presumeret fugitus, posset proculdubio intercessionis causa veniam promereri; ergo, si amicus intenditur, cur Deus offenditur? Sed, si de potestate presumitur, Nabuchodonotor Regem intende, qui causa superbiae in bovem est ex homine commutatus. Non, ut confundam te, hæc scribo, sed ut filium meum charissimum mox, ecclesiæ igitur illæsum revoca, quem, ut irreligiössimus rapuisti, oblatio verò domus tuæ à clericis ne suscipiatur, indixi, communionemque tibi interdicto, donec peracta pro ausib⁹, vel errore, à me definita tibi met penitentia, & tempore condonato, pro hoc facto corde contrito, & humiliato dignum offeras sacrificium Deo, ut cap. miror. 17. quæst. 4 43 Cui Bonifacius in hæc verba respondit.

41 Humilis saluto, † quod primum est, suscepit autem tremens sanctitatis tuæ verba verberibus plena: Scio, quod veniam preparatur, qui ab Augustino perfectissimo sacerdote corripitur; nec debet Episcopo denegari, quod voluntas facit, aut casus. Ipse enim sibi denegat curam, qui suam medico non publicat causam. Hominem ergo, piissime Pater, è liminibus ecclesiæ raptum tuis sanctis aspectibus iussio mea, furorque subduxit, alieno

non sunt facta ista confilio, Dei, & sanctorum ejus regimine vivo: illum itaque virum morte dignissimum, quem (ut dixi) meus de ecclesiæ fortibus furor abstraxit, vitæ tuis iussionibus donamus illæsum, agnolco culpas, indignæ mezalacrymæ jungantur tuis fletibus justis, quo possit hæc nota nigro inscripta titione deleri, ecclesiæ mihi introitus non negetur, illic spero veniara, ubi admissi culpam. August. epist. 7. in append. & Baron. lib Annal. Eccles. tom. 9. Annal. 442. in fine.

Honorius vero Imperator † Catholicecclesiæ privilegia concessa stabilivit, & sua lege sanctivit, nemini licere ad sacrosanctas ecclesiæ confugientes abducere, & si quisquam contra dictam legem venire tentaverit, læsa Majestatis criminis reum esse volunt, ut l. 2. C. de hu, qui ad Eccles. confug. & Baron. eod. tom. 9. Annal. 407. pag. 263.

Theodosius enim junior Imperator ille pius, qui honor ecclesiæ debeat, his verbis expressit: † Nos, inquit, qui legitimæ Imperii armis nunquam non circumdamur, quosque sine armis stipatoribus esse non convenit, Dei templum ingressari, fortis arma relinquimus, & ipsum etiam diadem Regiæ Majestatis insigne humiliter deponimus, & sacra altaria munera tantum offerendorum causa accedimus, quibus quoque oblatis, ad extimum, communeque atrium mox nos recipimus, nec quicquam ex propinquâ divinitate nobis arrogamus. Baron. eodem tom. quinto. Annal. 431. pagina 238. in fine. & pagina, 559. in principio.

DE

DE IMMUNITATE BONORVM

Ecclesiasticorum. Cap. XIV.

S V M M A R I V M.

1. Clerici, & bona Ecclesiastica, eam
jure divino, quam humano gaudent
privilegio immunitatu. & n.3. & n.5.
2. Pharaon divina legis ignarus sacerdotes,
& eorum bona immunitate gaudere
voluit. & eis ad alimoniam ministravit.
3. Clerici & eorum bona etiam ex jure Cae-
sareo gaudent immunitate.
4. Clerici laici collectas absque Sedi Apo-
stolica auctoritate persolventes, an poe-
nam incurvant.
5. Imperatores, Reges, Principes, & alijs à
clericis, & bonis ecclesiasticis tales,
aut alia onera exigentes graves poenae
incurrunt.
6. Colonii, & servitores clericorum propar-
te colonica gaudent immunitate.
Remedia in tempore sunt querenda. ibidē.
7. Clerici spirituales res sunt, & ex toto
corpus, & animam in servitium, &
sortem Christi dederunt.
8. Clerici exemplo gentilium ab exactioni-
bus & tributis exempti dicuntur.
9. Immunitas clericorum naturalem habet
aquitatem.
Imperium oratione, & religione magis, quā
labore, & corporis sudore sustinetur. ibid.
10. Christus rerum ecclesiasticarū proprie-
tati, & possessionē habet, non relatus.
Bona ecclesiastica sunt depurata usibus clericos-
rum, & pauperum. ibid.
11. Pedagia, & alia onera de facto à cleri-
ci exigentes poenae plures incurvnt.

11. In his Papa obligat ex precepto. ibid.
12. Excommunicari nemo potest, nisi recus-
tus, si excessus non est notorius.
13. Notoria, qua dicantur.
pedagia quid sit, & an differat à vestigali. ib.
14. Clericorum immunitas est personalis, &
non transit ad emptorem rerum ipsarū.
Conditione mutatur ex mutatione persona. ib.
15. Pedagia ratione orta quæstio inter levato-
rem ipsius, & delatorem rerū, qualiter
sit terminanda.
16. Equites SS. Ioan. Hierosolymitani sunt veri
religijs, & gaudet privilegio immunitatis
Equitū dicti ordinis professio qualiter fiat. ib.
17. Clausula sublata &c. quid operetur.
18. Clerici, & ecclesia an teneantur conser-
re, & contribuere ad refactionem pon-
tium & viarum, & num. 19. & 20.
19. Leges Imperatorum, & Regum, an com-
prehendant clericos.
20. Leges imperiales damnosa ecclesiastica
jurisdictioni non ligant clericos, nisi
specifice ab Ecclesia fuerint approbatæ.
Lites pendentes in foro ecclesiastico sunt
decendere secundum canones. ibid.
21. Clerici sunt etiā exempti à custodia civili-
taria tempore belli, a refactione mure-
rū civitatu, & alijs oneribus. &n.29.
22. Clerici pluribus casibus non gaudent im-
munitate.
23. Episcopus in tangentibus totū cleri, ope-
ret, quod habeat consensū totius cleri: imo
etiam requiritur auctoritas Sedis Aposto-
lica.